
Nº 30, sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017 173ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017021000173

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Primeiro Aditivo de prorrogação do prazo de vigência do contrato Nº
20160314. Pregão Presencial 127/2016 - Contratado: L. T. DE J. DA
SILVA COMERCIO E SERVIÇOS - ME - Objeto: Aquisição de
equipamentos e materiais permanente para equipar a UPA - Unidade
de Pronto Atendimento, atendendo as necessidades da Secretaria Exe-
cutiva Municipal de Saúde - SEMSA. - Contratante: FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE. Vigência: 01/01/2017 a 30/06/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO
DE PIRABAS

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2017-270103

A Prefeitura Municipal de São João de Pirabas, por in-
termédio de seu Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, torna
público a ANULAÇÃO do Pregão Presencial n° 9/2017-270103, des-
tinado a aquisição de gêneros alimentícios, para compor o cardápio da
merenda escolar, tendo como fundamentação legal a Súmula Vin-
culante do STF 473, onde apontam vícios no Edital: "não foi ob-
servado o art. 48 inciso I e III da lei complementar 147/2014 (cota
reservada para ME; EPP e cooperativa equiparada); o termo de re-
ferência (anexo I) sofreu alterações; ademais o instrumento convo-
catório, especificadamente no item 2.2.1, confronta os Acórdãos
1.291/2011-Plenário, 2.780/2011-2ª Câmara, 4.278/2009-1ª Câmara,
1.332/2007-Plenário, 3.130/2007-1ª Câmara e 3.395/2007-1ª Câmara.
"A jurisprudência consolidada do TCU é no sentido de que a exi-
gência de apresentação de amostras é admitida apenas na fase de
classificação das propostas, somente do licitante provisoriamente
classificado em primeiro lugar e desde que de forma previamente
disciplinada e detalhada no instrumento convocatório". Diante do
exposto, entendemos que os vícios editalícios comprometem de forma
direta o processo, ferindo o princípio da legalidade, assim restrin-
gindo o caráter competitivo do certame. Quaisquer dúvidas poderão
ser esclarecida na Prefeitura Municipal, junto à Comissão Permanente
de Licitação, sito a Av. Plácido Nascimento, 265 - Centro; fone: (091)
3449-1222 ou pelo E-mail: cplsjpirabas@gmail.com no horário de
08:00 às 14:00.

São João de Pirabas/PA, 9 de fevereiro de 2017
MÁRCIO SERRÃO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato de aditivo do contrato nº 20150131-PMTS Origem P.P nº
0033/15-PMTS. Contratante: P. M. de Terra Santa Contratada: TER-
RA SANTA NAVEGAÇÃO E COMERCIO LTDA-ME. Objeto: Lo-
cação de maquinas pesadas e caçambas destinadas a atender a ne-
cessidade do município. O presente termo aditivo tem por objetivo a
prorrogação da vigência do contrato até 28/02/17.

Extrato de aditivo do contrato nº 20150117-PMTS Origem T.P nº
00010/15-PMTS. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, Contra-
tada: MYLLIA PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA - EPP. Objeto:
Contratação de empresa para ampliação da UBS do Piraruacá - Zona
Rural. O presente termo aditivo tem por objetivo a prorrogação da
vigência do contrato até 30/07/2017.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2017

O Município de T.S. realizará no dia 22/02/17 às 15:00 hrs P.
P. nº 0007/2017-PMTS. Objeto: Contratação de empresa para realizar
o Carnapovo 2017. O respectivo Edital encontra-se no Dep. de Li-
citações na sede da P.M.de T.S.

O Município de T.S. realizará no dia 06/03/17 às 09:00 hrs P.
P. nº 0008/2017-PMTS/FME/FMS/FMAS. Objeto: R. P. para futura
ou eventual Aquisição de refeições destinados aos fundos municipais.
O respectivo Edital encontra-se no Dep. de Licitações na sede da
P.M.de T.S.

JEANDERSON FERNANDES BRANDÃO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Objeto: Concurso Público nº 001/2015 para provimento de va-
gas em cargos de nível superior, de nível médio e de nível fundamental
do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Ulianópolis, Estado do
Pará. A Exma. Srª. Neuza de Jesus Pinheiro, Prefeita Municipal, convoca
os candidatos abaixo relacionado, classificados no Concurso Público aci-
ma referido, para se apresentarem no período 02/03/2017 a 10/03/2017,
no horário de 08:00 às 13:30 h, no Departamento de Recursos Humanos
desta Prefeitura, para retirar a relação de documentos necessários para a
sua nomeação, mediante a entrega dos documentos pessoas relativo ao
cargo e realização dos exames pré-admissionais, conforme lista a ser
entregue no local, inclusive para os candidatos que concorreram as vagas
reservados para os portadores de deficiência, que englobam a realização
de inspeção médica, mediante a apresentação de laudo médico, de sa-
nidade física e mental, expedido pela junta médica da Prefeitura de Ulia-
nópolis, além de exames laboratoriais e complementares, que ocorrer. O
não comparecimento do interessado no prazo previsto acarretará na sua
eliminação e perda da vaga do referido cargo.

NEUZA DE JESUS PINHEIRO

NIVEL FUNDAMENTAL COMPLETO
Cargo: 3 - Auxiliar Operacional - Zona Urbana

Ordem Inscrição Nome
28 006787 DAYANE KARINE COELHO DE SOUSA
29 002708 JUCILENE RIBEIRO

Cargo: 4 - Auxiliar Operacional - Zona Rural
Ordem Inscrição Nome

7 001502 INGRIDY DAIANE ANDRADE DA SILVA
8 003566 CLEANE RIBEIRO BARBOSA DE SOUSA

Cargo: 5 - Auxiliar De Segurança - Zona Urbana.
Ordem Inscrição Nome

21 000389 EVERSON FERREIRA SOUSA
22 003898 JEZIEL FAGUNDES DOS SANTOS
23 003108 HERLAN SOARES OLIVEIRA
24 006234 LUCAS DOS SANTOS SOUZA
25 008315 MAYKON DA SILVA VALE
26 003001 ACACIA ROBERTA ALVES DA SILVA

ALMEIDA

Cargo: 6 - Auxiliar De Segurança - Zona Rural.
Ordem Inscrição Nome

4 008058 GLEISSON SOUSA VELOSO
5 007567 RANIO DA SILVA AQUINO

Cargo: 10 - Merendeira - Zona Urbana
Ordem Inscrição Nome

3 000328 ROSANIRA MIRANDA SOUSA

Cargo: 11 - Merendeira - Zona Rural
Ordem Inscrição Nome

1 005772 ANTONIA MARCILENE SILVA FERNAN-
DES

NÍVEL MÉDIO
Cargo: 16 - Agente Administrativo - Zona Urbana.

Ordem Inscrição Nome
8 001931 JUNILSON GONÇALVES DE OLIVEIRA
9 007571 MARIA CLAUDIA DA SILVA
10 001833 AUDERLY CAMPOS SAMPAIO
11 007351 FABILENE SILVA SANTOS
12 006163 IRACELLES SILVA NUNES

Cargo: 17 - Agente De Fiscalização- Zona Urbana.
Ordem Inscrição Nome

3 005157 VALDINEIA ALBUQUERQUE DANTAS
4 007737 VICENTE DOS SANTOS BASTOS

Cargo: 18 - Agente De Informática- Zona Urbana.
Ordem Inscrição Nome

41 001250 REGINALDO FERNANDES DA SIL-
VA ( P c D )

Cargo: 19 - Agente De Informática- Zona Rural.
Ordem Inscrição Nome

2 005881 JOSÉ BENTO LIMA DA SILVA

Cargo: 20 - Agente De Vigilância Sanitária - Zona Urbana
Ordem Inscrição Nome

2 000375 NAIARA COSTA ALENCAR

Cargo: 21 - Assistente Administrativo- Zona Urbana.
Ordem Inscrição Nome

4 008201 WANDERSON DA SILVA PEREIRA

Cargo: 22 - Auxiliar Administrativo- Zona Urbana.
Ordem Inscrição Nome

14 004838 ARTHUR MATHEUS SANTOS REIS
15 007851 DEBORA DOS SANTOS SILVA
16 002534 RENIFRAN SILVA DE JESUS
17 003519 GUSTAVO GOMES SILVA

Cargo: 23 - Auxiliar Administrativo- Zona Rural.
Ordem Inscrição Nome

3 001034 LUCELIA DE JESUS SILVA
4 006826 NATALIA MORAES DE SOUZA

Cargo: 24 -Auxiliar De Farmácia- Zona Urbana.
Ordem Inscrição Nome

3 002087 ELI DOS REIS CASTRO

Cargo: 31 - Professor De Educação Infantil E Series/Anos Iniciais
Do Ensino Fundamental (Magistério) - Zona Urbana.

Ordem Inscrição Nome
16 000540 SUZILANE SILVA DOS SANTOS
17 006254 SILENE ALVES DA SILVA
18 004647 MARIA IZABEL FERNANDES SANTOS
19 002600 ANASTHACYA THUANY ARAUJO FUR-

TA D O
20 008314 MARCILIO DA SILVA
21 005833 ARCELINO JUNIOR BECKMAN MAR-

TINS

Cargo: 32 - Professor De Educação Infantil E Series/Anos Iniciais
Do Ensino Fundamental (Magistério) - Zona Rural.

Ordem Inscrição Nome
6 007200 MARIA APARECIDA DE SOUZA COR-

REIA
7 007599 MIZAEL MOURA SANTOS
8 004914 SEVERIANO ANTONIO DO NASCIMEN-

TO
9 002825 SANDRA ALVES REIS

Cargo: 33- Motorista de Veículos Pesados - Zona Urbana.
Ordem Inscrição Nome

6 006581 Romario Nobre Rocha

Cargo: 42 - Técnico Em Agropecuária-Zona Urbana.
Ordem Inscrição Nome

3 004430 DHIEGO CHESTER MATOS DE MELO

Cargo: 45 - Técnico Em Informática - Zona Urbana.
Ordem Inscrição Nome

1 000378 JOSENILDO CARDOSO TORRES

NÍVEL SUPERIOR
Cargo: 49 - Assistente Social - Zona Urbana.

Ordem Inscrição Nome
3 000420 MARINA COSTA ROCHA MACEDO

Cargo: 53 - Enfermeiro - Zona Urbana.
Ordem Inscrição Nome

4 005729 WALESSA MOREIRA LINHARES DE
SOUSA

5 001379 MARTHA REGINA DA SILVA BRITO

Cargo: 61 - Fisioterapeuta - Zona Urbana.
Ordem Inscrição Nome

1 007716 PATRICIA JUVELINA ZEN DE OLIVEIRA

Cargo: 77 - Pedagogo - Zona Urbana.
Ordem Inscrição Nome

3 003900 MARIA CRISTIANE SOUZA RODRIGUES

Cargo: 50 - Professor Licenciado Pleno Em Letras/Habilitação Em
Artes - Zona Urbana

Ordem Inscrição Nome
2 003136 EDER DO NASCIMENTO ARAÚJO
3 004079 ADRIANA DA SILVA PIRES

Cargo: 63 - Professor Licenciado Pleno Em Geografia - Zona Ur-
bana.

Ordem Inscrição Nome
2 006577 ANTONIO JOSÉ LIMA DA FONSECA

Cargo: 64 - Professor De Educação Infantil E Séries/Anos Iniciais
Do Ensino Fundamental - Zona Urbana

Ordem Inscrição Nome
12 004752 CINTIA DE FATIMA OLIVEIRA FARIAS
13 008178 ISAIAS DANTAS SANTOS DE CARVA-

LHO

Cargo: 65 - Professor De Educação Infantil E Séries/Anos Iniciais
Do Ensino Fundamental - Zona Rural

Ordem Inscrição Nome
1 006593 RAYLINE MARINHO DE SOUSA
2 000770 ADRIANO PEREIRA LOPES

Cargo: 67 - Professor Licenciado Pleno Em História - Zona Rural
Ordem Inscrição Nome

1 006071 JULIANA FORMEHEL VERAS

Cargo: 73 - Professor Licenciado Pleno Em Matemática- Zona Ru-
ral

Ordem Inscrição Nome
2 002442 ELISANGELA LUCIANA VIEIRA

Cargo: 71 - Professor Licenciado Pleno Em Computação - Zona
Rural

Ordem Inscrição Nome
1 005884 AURYLENE ALBUQUERQUE SOUSA

Cargo: 70 - Professor Licenciado Pleno Em Computação - Zona
Urbana

Ordem Inscrição Nome
4 000357 FABIO DE MACEDO GUALBERTO
5 008383 VANDER BATISTA DO MONTE
6 006483 THIAGO CHAVES SOUSA

Cargo: 52 - Professor Licenciado Pleno Em Ciências - Zona Ur-
bana

Ordem Inscrição Nome
1 004178 SAMYLLA DE KASSIA BEZERRA LOPES

C AVA L C A N T E

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2017-003 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU -
PA, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às

09h00min do dia 22 de Fevereiro de 2017, fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, para RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE COM-
BUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES DESTINADOS AO GABINETE,
SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS QUE COMPÕEM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA. De
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala
da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE VI-
TÓRIA DO XINGU - PA. Informações e retirada do edital na Rua
Manoel Félix de Farias n° 174 - centro - Vitoria do Xingu-PA. Fone
(093) 3521-1479, das 08:00 às 12:00 hs.

Vitoria do Xingu-PA, 9 de fevereiro de 2017
RAIMUNDO ARMÊNIO RODRIGUES DOS SANTOS

Pregoeiro


		2017-05-03T14:38:20-0300
	JEANDERSON FERNANDES BRANDAO:79500862204




